证券代码：002200              证券简称：ST云投              公告编号：2022-058

云南云投生态环境科技股份有限公司

关于拟变更公司名称和证券简称的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、拟变更公司名称及证券简称的说明

云南云投生态环境科技股份有限公司（以下简称“公司”）拟对公司全称及

证券简称进行变更，变更前后的名称如下：

变更事项 变更前 变更后

中文全称 云南云投生态环境科技股份有限公司 云南交投生态科技股份有限公司

英文全称

Yunnan Yuntou Ecology and

Environment Technology Co., Ltd.

YCIC Eco-Technology Co.,Ltd.

证券简称 云投生态（ST 云投） 交投生态（ST 交投）

本次拟变更公司全称及证券简称事项已经过公司第七届董事会第二十次会

议审议通过，尚需提交公司 2022 年第三次临时股东大会审议。本次拟变更的公

司全称已经过市场监督管理部门预先核准，并已取得《企业名称自主申报告知

书》，拟变更的证券简称已经过深圳证券交易所审查无异议。

二、变更公司名称及证券简称的原因

（一）变更背景

经云南省人民政府国有资产监督管理委员会（以下简称“云南省国资委”）

批复，同意云南省投资控股集团有限公司（以下简称“云投集团”）将所持有的

公司 42,685,927 股股份，无偿划转至云南省交通投资建设集团有限公司（以下

称“云南交投集团”），2021 年 12 月 21 日，云投集团与云南交投集团签署了

《国有股份无偿划转协议》。2021 年 12 月 31 日，本次无偿划转事项完成股份

过户登记，云南交投集团持有公司 42,685,927股股份，占公司总股本的 23.18%，

成为公司控股股东。公司实际控制人仍为云南省国资委。

（二）变更原因

1.鉴于公司控股股东发生变更，公司已不属于云投集团控股的地方国有上市

公司，经云南交投集团同意，公司名称将冠以“云南交投”字号。

2.本次变更公司全称不涉及调整公司的经营范围，公司的主营业务依然为绿

化、生态治理类工程，2021 年公司绿化类及生态治理类工程业务收入占公司全

年营业收入的 90%以上，未来公司将继续围绕省内市政基础设施建设、水利基础

设施建设、生态治理及修复等领域，拓展和实施附属的绿化、生态类工程，将公

司名称由“生态环境科技”变更为“生态科技”，更能体现公司在主营业务方面

所拥有的专业能力和技术，变更后的名称及证券简称与公司的主营业务相匹配。

3.鉴于公司 2019 年、2020 年及 2021 年实现的扣除非经常性损益后归属于

母公司股东的净利润均为负值，中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）对公司

2021 年度财务报告出具“带持续经营重大不确定性段落的无保留意见审计报

告”，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，公司股票交易被继续实施

“其他风险警示（ST）”。本次公司名称变更完成后，公司证券简称将变更为“ST

交投”。

三、独立董事意见

经审核，公司独立董事认为，本次变更公司全称及证券简称，是基于目前公

司的实际情况，变更后能更好地体现公司目前的业务开展情况和未来发展方向，

与主营业务相匹配，不存在利用变更名称影响公司股价、误导投资者的情形，变

更理由充分合理，符合相关法律法规及《公司章程》的有关规定，不存在损害公

司全体股东特别是中小股东权益的情形。公司独立董事同意该事项，并同意将该

议案提交公司股东大会审议。

四、其他相关说明

1.本次拟变更公司名称和证券简称，公司证券代码不变，依然为“002200”。

2.本次拟变更公司名称和证券简称事项尚需行政审批部门最终核准，上述事

项存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1.第七届董事会第二十次会议决议；

2.独立董事关于第七届董事会第二十次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

云南云投生态环境科技股份有限公司

                                董 事 会

                               二〇二二年六月二十五日